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Ie PREZYDENT MIASTA TCZEWA

Mirosław Pobłocki
tel. 58 77 59 354
poblocki@um.tczew.pl

Prezydent przyjmuje interesantów 
w czwartki w godz. 15.00-16.30.

Z-CA PREZYDENTA MIASTA TCZEWA 
DS. gOSPODARCZYCh

Adam Burczyk
tel. 58 77 59 308
burczyk@um.tczew.pl

Wiceprezydent przyjmuje interesantów 
w poniedziałki w godz. 14.00-15.30.

Z-CA PREZYDENTA MIASTA TCZEWA 
DS. SPOŁECZNYCh
Adam Urban
tel. 58 77 59 306
urban@um.tczew.pl
Wiceprezydent przyjmuje interesantów 
w czwartki w godz. 15.00-16.30.

MEDIA SPOŁECZNOśCIOWE
Facebook.com/miasto.tczew.official/

Instagram.com/miasto.tczew/
Youtube.com/MiastoTczew

RADA PROgRAMOWA

Kazimierz Ickiewicz (przewodniczący)
Adam Urban
Damian Piskorski
Józef Cichon
Roman Kucharski

REDAKTOR NACZELNA
Małgorzata Mykowska
Rzecznik Prasowa UM
tel. 58 77 59 320
mykowska@um.tczew.pl

REDAKCJA
Biuro Rzecznika Prasowego
tel. 58 77 59 320
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a Wersja elektroniczna biuletynu 
dostępna jest na stronie internetowej: 
wrotatczewa.pl/k/panorama-miasta
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania 
i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Nakład: 5 000 egzemplarzy
Druk: Drukarnia Wydawnictwa „Bernardinum”

ZDJęCIE NA OKŁADCE 
worldisbeautiful.eu

7 kwietnia – wybory samorządowe
7 kwietnia wybieramy prezydenta Tczewa oraz radnych do 
Rady Miejskiej w Tczewie i Rady Powiatu Tczewskiego . Gło-
sowanie trwać będzie od godz. 700 do godz. 2100. Tczewianie 
głosować będą w 28 obwodach wyborczych, z czego 3 znaj-
dują się w szpitalach. 

Osoby niepełnosprawne, które w dniu wyborów tj. 
7 kwietnia 2024 r. chcą skorzystać z transportu sa-
mochodem przystosowanym do przewozu osób niepełno-
sprawnych do siedziby obwodowej komisji wyborczej, pro-
szone są o zgłoszenie takiej potrzeby do Urzędu Miejskiego 
w Tczewie do dnia 5 kwietnia 2024 do godz. 12.30. pod nr 
tel. 58 77 59 309 lub 58 77 59 307.

Transport wyborców odbywać się będzie w dniu wyborów 
od godz. od 12.00 do 15.00 i od 17.00 do 20.00

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych 
osobowych w związku z korzystaniem z bezpłatnego trans-
portu do lokali wyborczych znajduje się na stronie https://
bip.tczew.pl/

Więcej na str. 22-23

 3-6 Samorząd

 7 Jarmark Wielkanocny

 6-7 Dzień Tczewa

 8 Wokół nas

 9-16 Podsumowanie kadencji 2018-2024

 17 harcerze

 18-19 Jubileusze małżeńskie

 20 Rowery

 21 Pomorze walczy ze smogiem

 22-23 Wybory samorządowe
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Na Bulwarze Nadwiślańskim odbyła się prezentacja no-
wych pojazdów konsorcjum firm PUM i Clean Bud. Wśród 
nich są samochody napędzane ciekłym gazem ziemnym 

lub energią elektryczną. Wszystkie one są wykorzystywane przy 
odbiorze odpadów komunalnych od mieszkańców Tczewa. Łącz-
ny koszt pięciu zaprezentowanych specjalistycznych samocho-
dów to ponad 5 mln zł. 

Przy okazji nowy pojazd elektryczny zaprezentował Zakład Usług 
Komunalnych. Nowy samochód służy do opróżniania miejskich 
koszy na odpady.

Gratuluję firmie, że inwestuje w nowy tabor, przyjazny dla śro-
dowiska – powiedział Mirosław Pobłocki, prezydent Tczewa.

11 marca oficjalnie oddaliśmy do użytku ul. Kwiatową po 
remoncie. Prace były prowadzone na odcinku o łącznej 

długości 370 m.

E fektem zrealizowanego zadania jest odtworzona nawierzch-
nia z prefabrykowanych płyt drogowych o szerokości 6,5 m. 
W ramach inwestycji wykonano niezbędne prace towarzy-

szące jak np. profilowanie podbudowy, regulacja wysokościowa 
istniejących zjazdów i zwieńczeń urządzeń sieci uzbrojenia tech-
nicznego w obrębie jezdni.

Wykonawcą robót była firma BDIN Mariusz Ćwikliński z sie-
dzibą w Rajkowach.

Koszt zadania blisko 959 tys. zł, z czego połowa pochodziła z bu-
dżetu miasta, a połowa to dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg.

W otwarciu wzięli udział parlamentarzyści – senator Ryszard 
Świlski oraz poseł Jacek Karnowski. Obaj wyrazili ogromne 
uznanie dla osiągnięć prezydenta Mirosława Pobłockiego. Pod-
kreślili znaczenie inwestycji zrealizowanych w mijającej kaden-
cji – m.in. rewitalizację Zatorza, przebudowę dróg (m.in. Gdań-
skiej), budowę nowych obiektów sportowych – lodowiska, sta-
dionu lekkoatletycznego. 

– Cieszę się, że w Sejmie i Senacie są parlamentarzyści, na któ-
rych miasto Tczew może liczyć. Dziękuję za współpracę i mam 
nadzieję na pomoc w kolejnych przedsięwzięciach.

Fo
t. m

. m
yk

ow
sk

a
Fo

t. m
. m

yk
ow

sk
a

Kwiatowa otwarta po remoncie

Ekologiczne pojazdy odbierają odpady 
od tczewian
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Korpus Wsparcia 
Seniorów – opaski, 
które ratują życie

Uchwałą Rady Miejskiej z 29 lutego br. przyjęty został 
lokalny program osłonowy „Korpus Wsparcia Senio-
rów” na rok 2024 – moduł II. Program jest adresowa-
ny do osób w wieku 60 lat i więcej, mających proble-
my z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 
stan zdrowia. 

P rogram jest koordynowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, do końca 2024 r. z wykorzystaniem środków 
przewidzianych w programie  Ministerstwa Rodziny i Po-

lityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (do-
finansowanie 80 proc.).

Celem Modułu II jest poprawa bezpie-
czeństwa oraz możliwości samodzielne-
go funkcjonowania w miejscu zamiesz-
kania osób starszych poprzez zwięk-
szenie dostępu do usług opiekuńczych 
w formie tzw. „opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną 
formą sprawowania opieki nad oso-
bami starszymi, chorymi, po przeby-
tych zabiegach medycznych, z niepeł-
nosprawnościami, które czasowo lub  
na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
„Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżą-
cego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszka-
nia oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagro-
żenia zdrowia lub życia seniora.

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zosta-
nie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wypo-
sażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:

 » przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,

 » detektor upadku,

 » czujnik zdjęcia opaski,

 » lokalizator GPS,

 » funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi,

 » funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls 
i saturacja).

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora 
pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagroże-
nia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą.

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun 
medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udziele-
nia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on   zapew-
nić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję 
kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opieku-
nów), poprosić o interwencję pracownika Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę 
środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.

Najlepsze 
życzenia dla 

seniorek
Pani Janina Waszkiewicz w lutym skończyła 103 lata. To jed-
na z najstarszych mieszkanek naszego miasta, ale sprawności 
i poczucia humoru mogłoby jej pozazdrościć wielu młodszych.

Pani Janina Waszkiewicz do Tczewa przeprowadziła się wraz 
z rodzicami tuż po wojnie i, jak wspomina, pracowała w tutej-
szym prezydium. Jubilatka, mimo sędziwego wieku, jest w do-
brej formie, nadal chodzi na spacery i chętnie przyjmuje gości. 

Pani Irena Mitura obchodziła niedawno 102. urodziny. Docze-
kała się 3 dzieci, 6 wnucząt, 12 prawnucząt. Zdrowie nie poza-
wala jej już wychodzić z domu. Dobrze pamięta okres okupacji, 
wspomina ojca, który walczył w Powstaniu Warszawskim, a po 
wojnie odbudowywał Most Tczewski.

Obie jubilatki, z życzeniami i upominkiem, odwiedził wicepre-
zydent Tczewa Adam Urban.

janina waszkiewicz
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Irena Mitura
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Tczewianin Damian Pa-
toka za blisko 1000 zł 
wylicytował zwiedzanie 

miejskiego schronu z prezy-
dentem Tczewa Mirosławem 
Pobłockim. Pieniądze trafiły na 
konto Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, a pan Damian 

z przyjaciółmi mógł zobaczyć 
miejsca dla wielu niedostępne. 

Schron został zbudowany 
w 1974 roku jako miejsce do-
wodzenia w razie zagrożenia. 
Znajduje się na os. Suchostrzy-
gi. Pod koniec XX wieku prze-
szedł modernizację. Schron 

ma ponad 190 m2, jest prze-
znaczony dla ok. 40 osób. We-
wnątrz, oprócz centrum dowo-
dzenia, znajdują się pomiesz-
czenia sypialne, kuchnia, sala 
narad, pomieszczenie medycz-
ne, a nawet miejsce do prze-
chowywania zwłok.

Po obiekcie oprowadził zwy-
cięzców licytacji prezydent 
Mirosław Pobłocki oraz Adam 
Zieliński, kierownik Biura Za-
rządzania Kryzysowego Urzę-
du Miejskiego w Tczewie.

1 marca, w Dniu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, pod 
tablicą przy Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej, upa-
miętniającej więźniów po-
litycznych z lat 1945-1956, 
złożyliśmy kwiaty i zapali-
liśmy znicze. 

Narodowy Dzień Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych upamięt-
nia bohaterów antykomuni-

stycznego podziemia, walczą-
cych o wolną Polską z bronią 
w ręku ale także w inny spo-
sób. Data 1 marca nie jest przy-
padkowa, tego dnia zostali za-
mordowani przywódcy Zrze-
szenia Wolność i Niezawisłość, 
kierownictwo ostatniej ogólno-
polskiej konspiracji kontynu-
ującej działalność Armii Krajo-
wej. Zajęcie Polski przez Zwią-
zek Radziecki, a następnie włą-
czenie części ziem wschodnich 
do ZSRR spowodowało konty-
nuowanie walk przez część żoł-
nierzy. Powojenna konspiracja 
stanowiła najliczniejszą ma-
sową formę oporu społeczeń-
stwa polskiego wobec narzu-
conej władzy.

Kwiaty i znicze złożyli m.in. 
prezydent Tczewa Mirosław 
Pobłocki, starosta tczewski Mi-

rosław Augustyn, komendant 
KPP w Tczewie - insp. Mar-
cin Malinowski, przedstawi-
ciele Konwentu Organizacji 
Kombatanckich, Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych, insty-
tucji kultury, organizacji spo-
łecznych. Uroczystość popro-
wadził dr Krzysztof Korda, dy-
rektor Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej. 

Po oficjalnych obchodach, 
w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej, dr Przemysław Ruchlew-
ski wygłosił okolicznościowy 
wykład o żołnierzach wyklę-
tych oraz niezłomnych tczew-
skich działaczach konspiracyj-
nych organizacji niepodległo-
ściowych.
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w hołdzie 
Żołnierzom 
Wyklętym
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Porządek obrad 
LXVII sesji Rady Miejskiej w Tczewie

na dzień 28 marca 2024 r. o godz. 10.00 
w Tczewie

Część pierwsza:
 » Otwarcie sesji i powitanie gości.
 » Sprawdzenie obecności radnych.
 » Przedstawienie proponowanego porządku obrad sesji.
 » Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 
29 lutego 2024 r. 

 » Informacja z działalności Prezydenta Miasta Tczewa za ma-
rzec 2024 r.

 » Informacja z interpelacji zgłoszonych przez radnych w okre-
sie od 29 lutego do 27 marca 2024 r. 

Część druga:
 » Sprawozdanie za 2023 rok z realizacji Miejskiego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2021-2023,

 » Sprawozdanie za rok 2023 z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie dla miasta Tczewa na lata 2021-2025,

 » Informacja z realizacji zadań statutowych realizowanych przez 
MBP, CKIS oraz Fabrykę Sztuk w 2024 r., 

 » Informacja z przebiegu „Nieobozowej Akcji Zima 2024”,
 » Wybór ławników do sądów powszechnych:
 » wystąpienie Przewodniczącego zespołu opiniującego kandyda-
tów na ławników do sądów powszechnych – opinia,

 » wybór Komisji Skrutacyjnej – podjęcie uchwały w spra-
wie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowa-
dzenia wyboru ławników do sądów powszechnych 
i ustalenia regulaminu tajnego głosowania – wybo-
ry uzupełniające do Sądu Rejonowego w Tczewie,

 » głosowanie tajne.

Podjęcie uchwał w sprawie:
 » pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów na 
ławników,

 » stwierdzenia wyboru ławników do sądów powszechnych - wy-
bory uzupełniające do Sądu Rejonowego w Tczewie,

 » ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach 
nocnych,

 » przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 
znajdujących się na terenie administracyjnym miasta Tczewa, 

 » przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miej-
skiej Tczew na rok 2024,

 » zmian w budżecie miasta Tczewa na 2024 r.,
 » zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tczewa na 
lata 2024-2034.

 » Zgłaszanie interpelacji, zapytań i wniosków.
 » Wolne wnioski, informacje oraz oświadczenia (podziękowa-
nia, życzenia itp.).

Przetarg na 
dokumentację 

i remont wiatraka
Ogłosiliśmy przetarg na pierwszy etap prac budowlanych 

i konserwatorskich przy zabytkowym XIX-wiecznym wiatraku.

P rzedmiotem zamówienia jest wykonanie kompleksowej do-
kumentacji projektowej oraz przeprowadzenie pierwsze-
go etapu remontu. Do zadań wykonawcy będzie należało 

m.in. sporządzenie inwentaryzacji architektoniczno-konserwa-
torskiej, wykonanie badań konserwatorskich i architektonicz-
nych oraz prac budowlanych i konserwatorskich w zabytkowym 
wiatraku wraz z uporządkowaniem otoczenia i wykonaniem in-
stalacji elektrycznych. Czynności te należy wykonać w oparciu 
o przygotowany już program funkcjonalno-użytkowy. Od wy-
konawcy oczekujemy również uzyskania pozwolenia na budo-
wę oraz wszelkich potrzebnych uzgodnień, m.in. z wojewódz-
kim konserwatorem zabytków. 

Na oferty czekamy do 28 marca. Czas na wykonanie zadania to 
570 dni od podpisania umowy.

Na inwestycję otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu 
w wysokości 1 176 000 zł. 

Szczegóły zamówienia:

https://platformazakupowa.pl/transakcja/901352

Do Budżetu Obywatel-
skiego na 2025 rok 
wpłynęło 14 projektów 

dużych (do 250 tys. zł) oraz 
13 projektów małych (do 25 
tys. zł).Obecnie trwa etap we-
ryfikacji formalnej złożonych 
wniosków, który zakończy się 
1 kwietnia br.

Wśród propozycji są: mini 
park linowy, rewitalizacja i bu-
dowa nowych placów zabaw, 

budowa naświetlaczy, budo-
wa toalet miejskich, fontan-
na, montaż kolejnych kamer 
monitoringu, nasadzenia, re-
mont chodnika. 

Do końca marca potrwa we-
ryfikacja formalna złożonych 
projektów, a potem weryfika-
cja merytoryczna. W czerwcu 
poznamy listę projektów, któ-
re wezmą udział w głosowaniu.

Budżet Obywatelski 2025 – 
wpłynęło 27 propozycji
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P rzedświąteczny handel 
rozkwitł na Starym Mie-
ście. Po raz piąty Fabryka 

Sztuk przy współpracy z Zakła-
dem Usług Komunalnych zor-
ganizowała jarmark wielka-
nocny, tym razem z udziałem 
aż 65 wystawców. Przybyli oni 
z Kociewia, Kaszub, Powiśla, 
Mazowsza, Podlasia, Podhala 
i Litwy. Ich bogata oferta obej-

mowała przeróżne pyszności 
(chleby, wędliny, sery, mio-
dy, przetwory, oscypki, likie-
ry, kawy, chałwy i inne słod-
kości) oraz prześliczne wyroby 
handmade (ozdoby do wnętrz, 
świece, biżuterię, odzież, ma-
skotki). Tajemniczy klient do-
konał wyboru najlepszego sto-
iska, biorąc pod uwagę asor-
tyment, wystrój i indywidual-

ne podejście do klienta. W ka-
tegorii debiut wygrało Przed-
siębiorstwo Usługowe „Bajera” 
Agnieszka Dobrzyńska, a spe-
cjalne podziękowania otrzy-
mała firma „Fantastyczne li-
zaki” Vasyl Lekhiv. W katego-
rii głównej zwyciężyło stoisko 
Krystyny Dems, a wyróżnienie 
przypadło firmie MEWPRO-
JEKT Marzeny Makowskiej

-Haftki. Podczas gdy doro-
śli kupowali, oglądali towa-
ry i rozmawiali ze sprzedaw-
cami, dzieci bawiły się w to-
warzystwie zajączka i wiosen-
nych kuglarzy oraz wykonywa-
ły wielkanocne ozdoby. Fabry-
ka Sztuk dziękuje partnerom 
wydarzenia: Straży Miejskiej 
oraz Fundacji To i Co.

65 wystawców na Jarmarku 
Wielkanocnym
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adam urban – zastępca prezydenta tczewa wręczył nagrody w konkursie na najlepsze stoisko jarmarku, foto: N. kuśmierczuk
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Nowy Witos 
na Górkach

Rzeźba Wincentego Witosa patrona osiedla „Górki” już pra-
wie gotowa. Pracuje nad nią Władysław Weremko, który 
jest twórcą także pozostałych rzeźb na skwerze 750-lecia 

miasta Tczewa. W tym roku osiedle Górki obchodzi 50-lecie. Jest 
to jedna z najbardziej urokliwych części miasta, w czym duża za-
sługa mieszkańców, którzy dbają o swoje otoczenie.

Straż Miejska 
w lutym 2024 r.

W  lutym 2024 r. tczewska Straż Miejska odno-
towała 854 interwencji, w tym 309 zgłoszo-
nych przez mieszkańców i przedstawicieli in-

stytucji, 545 – pozostałych, w tym zgłoszonych przez dy-
żurnych Komendy Powiatowej Policji w Tczewie i inter-
wencje własne strażników.

● Dzielnicowi strażnicy miejscy działający na osiedlach 
Suchostrzygi i Bajkowym podjęli 67 interwencji wła-
snych oraz 35 zleconych (przez administracje i miesz-
kańców osiedli, dyżurnych SM), nałożyli 16 mandatów 
karnych na łączną kwotę 1950 zł, wystawili 40 wezwań 
dla sprawców wykroczeń drogowych, 20 osób pouczyli.

Na Os. Garnuszewskiego i Zatorzu dzielnicowi  podjęli 
105 interwencji własnych oraz 47 zleconych, nałoży-
li 42 mandaty karne na łączną kwotę 4550 zł, wysta-
wili 68 wezwań dla sprawców wykroczeń drogowych, 
11 osób pouczyli.

Na Starym Mieście i Czyżykowie dzielnicowi podję-
li 93 interwencje własne oraz 48 zleconych, nałożyli 
18 mandatów karnych na łączną kwotę 1550 zł, wysta-
wili 50 wezwań dla sprawców wykroczeń drogowych, 
14 osób pouczyli.

Interwencje dzielnicowych dotyczą głównie spraw po-
rządkowych, spożywania alkoholu w miejscach publicz-
nych, wykroczeń drogowych.

● Eko-patrol Straży Miejskiej przeprowadził 67 inter-
wencji własnych i 24 zlecone. Wystawił 8 mandatów kar-
nych na kwotę 800 zł oraz 17 wezwań. Pouczono 9 osób, 
sporządzono 2 wnioski o ukaranie do sądu. Wśród dzia-
łań eko-patrolu było m.in.: zobligowanie zarządcy nie-
ruchomości przy ul. Południowej do naprawienia ogro-
dzenia; kontrola miejsc przebywania osób bezdomnych 
(wspólnie z pracownikami MOPS); wizje lokalne w bu-
dynkach przy ul. Królowej Jadwigi i Sambora (wspól-
nie z pracownikami TTBS); objazd miejsc podsiąkania 
wody – w związku ze stanem ostrzegawczym na Wiśle.

● Do Komendy Powiatowej Policji w Tczewie przekaza-
no nagrania z monitoringu miejskiego: pobicia (5 lute-
go), kolizji drogowych (12 i 21 lutego), pożaru pojazdu 
(13 lutego), włamania (15 lutego), kradzieży z włama-
niem (23 lutego), kradzieży (23 i 28 lutego), wykrocze-
nia drogowego (29 lutego).

● Przeprowadzono 17 interwencji dotyczących egze-
kwowania od właścicieli psów niezgodnego z przepisa-
mi wyprowadzania czworonogów i sprzątania po nich. 
Dwie osoby ukarano mandatem, skierowano 3 wnio-
ski do sądu.

W lutym – 
niebezpiecznie 

nad Wisłą
W  lutym dwukrotnie prezydent Tczewa Mirosław Po-

błocki ogłaszał stan pogotowia przeciwpowodziowe-
go dla Tczewa. Zalane zostały pomosty przy przysta-

ni nad Wisłą oraz łąki u ujścia Tryboka. Mieszkańcom nie za-
grażało bezpieczeństwo. 

Stan pogotowia dla Tczewa jest ogłaszany, gdy wodowskaz wska-
zuje 700 cm, stan alarmowy – 810 cm. Najwyższy zanotowany 
stan Wisły w Tczewie w lutym br. osiągnął 786 cm (18 lutego).

Fot. Jacek Cherek

Fot. adam zieliński
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Podczas ostatniej kaden-
cji stanęliśmy w obli-
czu sytuacji nadzwyczaj-

nych, które odcisnęły piętno na 
mieszkańcach Tczewa i całego 
kraju, ale jednocześnie pokaza-
ły ogromną solidarność i em-
patię. Pierwszą była pande-
mia COVID-19, podczas któ-
rej masowo się szczepiliśmy, 
ale też wspieraliśmy medyków 
i tych, którzy z powodu choro-
by nie mogli opuścić swoich 
domów np. dostarczając im 
żywność, leki, środki czysto-
ści. Kolejna dramatyczna sytu-
acja to wojna w Ukrainie, któ-
rej następstwem była ogrom-
na liczba imigrantów, głównie 
kobiet i dzieci. Dzięki działa-
niom władz miasta, ale przede 
wszystkim wspaniałej postawie 
mieszkańców, każdy z ucieki-
nierów wojennych mógł liczyć 
na pomoc. Wielu z nich zosta-
ło z nami do dziś – tu miesz-
kają, uczą się, pracują.

REKREACJA I SPORT
Celem samorządu miasta jest 
takie wzbogacenie infrastruk-
tury sportowo-rekreacyjnej, 
aby służyła ona wszystkim – 
wyczynowcom i amatorom. 
Mijająca kadencja rozpoczę-
ła się otwarciem krytego lo-
dowiska – w styczniu 2019 r. 
To miejsce rekreacji dla dzie-
ci, młodzieży i całych rodzin, 
a także zawodów hokejowych 
i curlingowych. 

W 2021 r. otworzyliśmy sta-
dion lekkoatletyczny przy 
ul. Bałdowskiej. Lekkoatleci 
otrzymali świetne warunki do 
treningów i zawodów. Stadion 
został wyposażony w infra-
strukturę niezbędną do upra-
wiania wielu dyscyplin sportu. 
Obiekt posiada certyfikat Pol-
skiego Związku Lekkiej Atle-
tyki. Stadion jest codziennie 
otwarty dla grup i dla indywi-
dualnych użytkowników. Cały 
czas zmienia się kanonka, przy 
Tczewskim Centrum Sportu 
i Rekreacji. Boisko do plażowej 

KADENCJA 2018-2024
Czas rozwoju Tczewa

Minione pięć lat to dla Tczewa i tczewian czas dużych zmian. 
W latach 2019-2023 na inwestycje przeznaczyliśmy blisko 190 mln zł, z czego niemal co druga 

złotówka pochodziła ze środków zewnętrznych – unijnych i rządowych. 
Pojawiły się nowe inwestycje, zmienił się wizerunek miasta.

piłki ręcznej, nowe urządzenia 
do ćwiczeń czy urządzenia na 
placu zabaw to tylko niektóre 
elementy, które uatrakcyjniły 
ten teren.

Gruntowny remont czeka 
tczewską pływalnię – pozyska-
liśmy na ten cel 15 mln zł z fun-
duszy rządowych. Kończą się 
prace nad dokumentacją pro-
jektową kolejnego basenu, któ-
ry powstanie na największym 
tczewskim osiedlu – Sucho-
strzygi, w sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej nr 12.

Stowarzyszenia sportowe 
i inne organizacje pozarzą-
dowe mogą liczyć na wspar-
cie miasta. W ciągi minionej 
kadencji na dotacje dla orga-
nizacji pozarządowych Prze-
znaczyliśmy ponad 15 mln zł, 
z czego blisko 6 mln zł na sport 
.Ale też nie brakuje nam spor-
towych wyników, jak choćby 
wejście piłkarek nożnych Po-
goni Tczew do ekstraligi, me-
dale Mistrzostw Polski wiośla-
rzy KKS Unia, czy awans szczy-
piornistek MKS Sambor do 
Ligi Centralnej Kobiet .
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ZIELONE MIASTO
Tereny zielone to znacząca 
część obszaru Tczewa, około 
300 hektarów, nie licząc nie-
wielkich skwerów, placów za-
baw w obrębie osiedli mieszka-
niowych. Same ogródki dział-
kowe zajmują blisko 150 ha. 
Park Miejski, którego rewi-
talizację wkrótce rozpocznie-

my, to kolejne 15 ha. Do tego 
Park Kopernika, nowo powsta-
ły Park Piotrowo, Bulwar Nad-
wiślański. Każda dzielnica ma 
własny teren do rekreacji i wy-
poczynku. Co roku, o nowe ele-
menty, wzbogacana jest niec-
ka czyżykowska. Do terenu 
aktywności – z pumptracka-
mi, siłownią, boiskiem do pla-
żówki, placem zabaw po stro-

nie północnej, doszedł obszar 
przeznaczony do wypoczynku, 
spacerów, relaksu – po połu-
dniowej stronie niecki. Stąd 
już niedaleko nad Wisłę – do 
spacerowo-rowerowego trak-
tu łączącego Czyżykowo z bul-
warem. 

Kolejne nowe tereny zielone 
powstały na os. Suchostrzygi 

– na osiedlu TTBS, w rejonie 
ul. Bora Komorowskiego oraz 
Skwer Dmowskiego w pobliżu 
ul. Topolowej.

O to, aby w mieście było zielo-
no dbają też mieszkańcy, zgła-
szając projekty do Budżetu 
Obywatelskiego Tczewa, który 
funkcjonuje już od 2014 roku.
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STAWIAMY NA EKOLOGIĘ
Zależy nam, aby mieszkańcy 
Tczewa oddychali pełną pier-
sią. Temu służą proekologicz-
ne działania, jak np. wprowa-
dzenie bezpłatnej komuni-
kacji miejskiej dla wszyst-
kich. To wygoda, ulga dla do-
mowych budżetów, czego skut-
kiem jest większa liczba pasa-
żerów, a to z kolei wymierna 
korzyść dla środowiska - każ-
dy przejazd komunikacją zbio-
rową zamiast samochodem 
to redukcja zanieczyszczeń 
wprowadzonych do środowi-

ska oraz hałasu. Mniej samo-
chodów oznacza usprawnie-
nie ruchu drogowego i zwięk-
szenie dostępności miejsc par-
kingowych. 

Od 2020 roku przystąpiliśmy 
do sukcesywnej moderniza-
cji oświetlenia polegającego 
na wymianie opraw na ledowe 
- energooszczędne. Pozwoli-
ło to zwiększyć udział źródeł 
LED w sieci oświetlenia Miasta 
Tczewa z 10% do 70%. Dzięki 
zastosowaniu nowych rozwią-
zań w dziedzinie oświetlenia 
obszarów miejskich zmniej-

szyliśmy zużycie energii elek-
trycznej o ok. 50 % w stosun-
ku do lat ubiegłych. Kolejny 
etap modernizacji oświetle-
nia zaplanowany jest na rok 
2024 gdzie za kwotę 1,5 mln 
zł planujemy wymienić pozo-
stałe oprawy.

Od 2022 r. w Straży Miejskiej 
eko-patrol. Strażnicy pa-
trolując miasto interweniu-
ją przede wszystkim w takich 
sytuacjach jak nielegalne spa-
lanie odpadów, podrzucanie 
odpadów czy zaśmiecanie te-
renów zielonych.

Uczniowie tczewskich szkół 
chętnie uczestniczą w akcjach 
proekologicznych organizowa-
nych przez miasto, jak „Tczew 
kwitnie” czy „Sprzątanie świa-
ta”. Ogromnym powodze-
niem cieszą się również dzia-
łania promujące jazdę na 
dwóch kółkach – Rowero-
wy Maj i Rowerem do pracy. 
W Tczewie mamy obecnie 31 
km tras rowerowych , z cze-
go w ciągu ostatnich 5 lat po-
wstało ponad 7 km. Tczewia-
nie chętnie korzystają z rowe-
rów metropolitalnych MEVO.
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REWITALIZACJA – RAZEM 
Z UNIĄ EUROPEJSKĄ

Do najważniejszych przedsię-
wzięć ostatniej kadencji na-
leżał projekt „ Miasto to od 
nowa- rewitalizacja Stare-
go Miasta i Zatorza w Tcze-
wie”. Budżet projektu to bli-
sko 39 mln zł, z czego unijne 
wsparcie to 17 mln zł.

Zatorze, a dla wielu Kozen 
to dzielnica Tczewa, któ-
ra w ostatnich latach prze-
szła prawdziwą metamorfozę. 
Przebudowaliśmy 2 km ulic, 
zamontowaliśmy 83 latarnie, 
50 kamer monitoringu, 2,7 
km sieci i przyłączy kanalizacji 
deszczowej i wiele elementów 
malej architektury. Wzdłuż 
Kanału Młyńskiego poprowa-
dziliśmy ścieżkę pieszo – ro-
werową, wcześniej wyremon-
towaliśmy kładkę prowadząco 
w kierunku Os. Staszica, zbu-
dowaliśmy place zabaw i Klub 
Rodzinny Zatorze przy ul. Elż-
biety, służący integracji i akty-
wizacji mieszkańców dzielnicy. 

Rewitalizacja to także grun-
towny remont dwóch bi-
bliotek – przy ul. Kościusz-
ki i głównej siedziby – zabyt-
kowego budynku przy ul. J. 
Dąbrowskiego. 

Dzisiaj przepiękne, pozba-
wione barier architektonicz-
nych, budynki biblioteki są 
ozdobą tczewskiej starów-
ki. Projekt, pozwolił na bar-
dziej funkcjonalne wykorzy-
stanie powierzchni, co umoż-
liwia działania daleko wykra-
czające poza tradycyjną funk-
cję książnicy. To już nie tylko 
czytelnia, biblioteka multime-
dialna, ale sale konferencyjne 
wyposażone w ekrany i rzutni-
ki, przestronna sala wystawo-
wa, mediateka.

Projekt rewitalizacji pozwo-
lił z zaniedbanych uliczek – 
Krętej i Podgórnej uczynić 
jedne z najbardziej urokliwych 
zakątków Tczewa, przywołu-
jące historyczny klimat tych 
miejsc. W projekcie uczestni-
czyły wspólnoty mieszkanio-
we , dzięki którym uporządko-
wano staromiejskie podwórka. 
W ramach projektu przebudo-
wana została również ul. Kró-
lowej Jadwigi, przy ul. Pod-
górnej powstało Centrum Po-
mocy Rodzinie. Równolegle do 
działań inwestycyjnych reali-
zowanych na obszarze Starego 
Miasta i Zatorza, trwały działa-
nia społeczne, których realiza-
torem był Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej.
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DROGI I PARKINGI

W ciągu minionych pięciu lat, 
w Tczewie zrealizowanych zo-
stało wiele inwestycji drogo-
wych, niemal w każdej dziel-
nicy miasta. Do największych 
i najbardziej kosztownych na-
leżały przebudowy ulic:

 » Gdańskiej

 » Ceglarskiej

 » Stoczniowców

 » Zygmunta Starego,

 » Pułaskiego

 » Retmańskiej – łącznika mię-
dzy os. Staszica a Zatorzem. 

W trakcie realizacji jest prze-
budowa ul. Królowej Mary-
sieńki i remont ul. Kwiatowej. 

Nowy wiadukt w ul. Nowy 
Rynek  połączył  Zatorze 
z Nowy Miastem. Wiadukt za-
pewnia komunikację między 
północno-wschodnim rejo-
nem miasta – Zatorzem i da-
lej Os. Staszica a pozostałą czę-
ścią Tczewa. Ułatwia on także 

komunikację z firmami na te-
renie Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. 

Komunikację we wschodniej 
części miasta poprawił też 
wiadukt w ul. Łąkowej. 

Przybyły nowe miejsca posto-
jowe i parkingi – dwupozio-
mowy parking na 100 miejsc 
na terenie węzła transportowe-
go, blisko 50 kolejnych miejsc 
przy ul. Ściegiennego i drugie 
tyle u zbiegu ulic Pomorskiej 
i Kaszubskiej.

W tej kadencji wprowadzi-
liśmy płatne parkowanie 
w niektórych częściach mia-
sta. Mimo pierwotnych obiek-
cji, dzisiaj mieszkańcy chwalą 
większą dostępność miejsc po-
stojowych, co w efekcie ułatwia 
korzystanie ze sklepów, punk-
tów usługowych, gastronomii 
itd., ale też zniwelowało pro-
blem samochodów, które ty-
godniami okupowały miejsca 
na parkingach.
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EDUKACJA
Największą inwestycją oświa-
tową minionej kadencji była 
rozbudowa Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 2. 
Dobudowanie skrzydła, prze-
znaczonego dla najmłodszych 
klas, poprawiło warunki pra-
cy i nauki, pozwoliło też na 

opuszczenie budynku przy ul. 
Południowej. 

8 samorządowych szkół pod-
stawowych skorzystało z Na-
rodowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa. Każda z pla-
cówek mogła zakupić nowości 
wydawnicze (papierowe i elek-
troniczne) za 15 tys. zł. Siedem 

placówek wzięło udział w rzą-
dowym programie „Aktywna 
tablica” . Za łącznie pod 300 
tys. zł szkoły zakupiły m.in. 
laptopy, kamery, słuchawki, 
tablice interaktywne, projek-
tory, głośniki, specjalistyczne 
oprogramowanie, pomoce dy-
daktyczne dla uczniów z różne-
go rodzaju zaburzeniami.

Miniona kadencja, to także 
więcej niepublicznych przed-
szkoli i żłobków. Od 2018 r. 
liczba przedszkoli i punktów 
przedszkolnych wzrosła z 24 
do 31 w 2024 r. W 2018 r. mie-
liśmy w Tczewie 8 żłobków, 
w 2024 r. – 14.

ZAMIESZKAJ W TCZEWIE
Mijająca kadencja to początek 
zagospodarowywania nowej 
dzielnicy, położonej niemal 
w geometrycznym centrum 
miasta – na 20 ha po byłej jed-

nostce powstają nowoczesne 
bloki mieszkaniowe, w pla-
nach są usługi, nowe rozwią-
zania komunikacyjne, przebu-
dowa skrzyżowania z ul. Woj-
ska Polskiego. Budownictwo 

mieszkaniowe wielorodzinne 
rozwija się także na Os. Wito-
sa, Suchostrzygach, a jednoro-
dzinne m.in. w rejonie ul. Ret-
mańskiej i Czatkowskiej. Przy 
ul. Sadowej powstaje już dru-

gi budynek TTBS. W każdym 
z 3-piętrowych bloków znaj-
dują się 34 mieszkania. W mi-
jającej kadencji powstały też 
dwa budynki komunalne przy 
ul. Prostej.
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WYDARZENIA
Wizerunek Tczewa zmienia się 
również dzięki inwestycjom, 
a także wydarzeniom, które 
świadczą o tożsamości miasta 
i stanowią atrakcję dla miesz-
kańców. Przy ul. Łaziennej po-
wstałnowy mural według pro-
jektu Maurycego Doliny-Ni-
żyńskiego. Dzięki aktywności 
miejskich jednostek i instytu-
cji, ale też innych podmiotów 
i organizacji pozarządowych, 
w Tczewie organizowanych jest 
ok. 200 imprez w ciągu roku. 
Do tradycji przeszły już insce-
nizacje bitwy o Tczew 1807 r., 
przygotowywane przez Fabry-
kę Sztuk. Biorą w nich udział 
rekonstruktorzy z całej Polski. 

Inne popularne wydarzenia 
to Festyn Samorządowo-Ko-
munalny, Majówka na Gór-
kach, Noc Muzeów, Pchli Targ, 
Wrześniowe Targowisko, Jar-
mark Bożonarodzeniowy, Jar-
mark Wielkanocny, Piknik Hi-
storyczno-Militarny, Sobótki 
Tczewskie, Tczewskie Dożyn-
ki Działkowe. Miasto wspie-
ra organizację m.in. Festiwa-
lu Grzegorza Ciechowskiego 
IN MEMORIAM oraz Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Nie brakuje wydarzeń sporto-
wych, jak coroczny Bieg Sam-
bora, przejazd rowerowy z oka-
zji Dnia bez Samochodu, co-
tygodniowy parkrun Tczew 
i wiele innych. 



miasta16 /2024marzecKadENCJa 2018-2024

Rada Miejska w Tczewie

Mirosław Pobłocki
Prezydent Tczewa

Helena Kullas
Skarbnik

Zenon Drewa
Przewodniczący Rady Miejskiej

Kazimierz Mokwa

Wojciech Korda

Michał Ciesielski

Piotr Antczak

Czesław Roczyński 
(od 2022 r.)

Roman Kucharski

Krystian Cieśnik

Wojciech Borzyszkowski

Maciej Skiberowski

Marcin Kussowski

Tadeusz Dzwonkowski

Ryszard Brucki 
(zmarł w 2022 r.)

Tomasz Tobiański

Mieczysław Matysiak

Brygida Genca

Łukasz Brządkowski

Ewa Ziółek-Radziszewska

Krzysztof Misiewicz

Kazimierz Ickiewicz

Bożena Chylicka

Tadeusz Dzwonkowski
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej

Gertruda Pierzynowska
Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej

Iwona Nitza
Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej

Adam Burczyk
zastępca prezydenta 
ds. gospodarczych

Katarzyna Mejna (zmarła 
w 2022 r.)

Sekretarz miasta

Adam Urban
Zastępca prezydenta 

ds. społecznych

Damian Piskorski
Sekretarz miasta 

(od 2022 r.)

Kadencja 2018-2024
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23 lutego rozpoczął się nasz co-
roczny biwak z okazji Dnia 
Myśli Braterskiej, który jest 

obchodzony 22 lutego przez wszystkie 
harcerki i harcerzy w Polsce i skautów na 
całym świecie z okazji urodzin założycie-
la skautingu, sir Roberta Baden-Powel-
la i jego żony Olave Baden-Powell, które 
uświadamia skautom na całym świecie, 
jak wielu nas jest.

W tym roku biwak odbył się w Szkole Pod-
stawowej nr 11 im. Mikołaja Kopernika 
w Tczewie. Biwak rozpoczął się od oficjal-
nego apelu oraz mszy świętej w kościele 
NMP, równolegle odbyły się zajęcia z du-
chowości przeprowadzone przez hm. Ka-
rolinę Kornas-Bojaronus

W sobotę odbyła się główna część biwa-
ku - po śniadaniu wszyscy ruszyli na bieg 
harcerski, gdzie każdy pion miał przy-

gotowane punkty specjalnie dla siebie, 
a w tym roku swoją trasę posiadała też 
kadra oraz rodzice! Poranne zajęcia dla 
rodziców i harcerzy starszych poprowa-
dził notariusz Jakub Aleksandrowicz, któ-
ry jest również instruktorem harcerskim, 
a po nich spotkanie poprowadził zastępca 
prezydenta Tczewa Adam Urban. Po po-
łudniu odbyły się zajęcia przeprowadzone 
przez różne grupy rekonstrukcyjne, służby 
mundurowe oraz wiele więcej ciekawych 
osób, którym bardzo dziękujemy za prze-
prowadzone zajęcia! 

Wieczorem odbył się klimatyczny krąg 
całego Hufca, podczas którego rozmyśla-
liśmy wspólnie nad tym, czym jest bra-
terstwo oraz śpiewaliśmy wspólnie har-
cerskie piosenki. To był dzień pełen bra-
terskiej myśli, który będzie zapamięta-
ny przez wielu harcerzy na bardzo długo. 

Dziękujemy z całego serca również całej 
kadrze naszego biwaku:
 » Pwd. Natalia Wujecka - komendant-
ka biwaku

 » Pwd. Sławomir Kussowski - zastępca 
komendantki biwaku i kwatermistrz

 » Hm. Grzegorz Oszmana - oboźny
 » Pwd. Małgorzata Zielka - kadra progra-
mowa ds. metodyki zuchowej

 » Pwd. Natalia Jarońska i pwd. Franci-
szek Kończewski - kadra programowa 
ds. metodyki harcerskiej

 » Pwd. Paulina Tokarska, pwd. Karoli-
na Radtke i dh. Julia Klunder - kadra 
programowa ds. metodyki starszohar-
cerskiej

 » Hm. Karolina Kornas-Bojaronus i dh. 
Zuzanna Pionk - kadra programowa ds. 
metodyki wędrowniczej.

Tczewscy harcerze uczcili 
Dzień Myśli Braterskiej

(Tekst i zdjęcia: Hufiec ZHP Tczew)
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13 marca, w tczewskim Urzędzie Stanu Cywil-
nego, 16 par świętowało jubileusze 50-, 55- 
i 65-lecia pożycia małżeńskiego. 

Z seniorami spotkał się prezydent Mirosław Pobłocki.  Jubila-
tom towarzyszyli przyjaciele i rodziny. Seniorzy obchodzący Zło-
te Gody otrzymali Medale Prezydenta RP „Za długoletnie poży-
cie małżeńskie”, a wszystkie pary - gratulacje, kwiaty i upomi-
nek od prezydenta miasta. 

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Małgorzata Kornas 
wraz z 7-letnią Mają Kowalską, uczennicą Sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 2.

Wszystkim parom serdecznie gratuluję i życzymy zdrowia oraz 
kolejnych jubileuszy.

50-lecie pożycia małżeńskiego świętowali:
 » Małgorzata i Marian Gawrychowie

 » Cecylia i Józef Gramatowscy

 » Gabriela i Henryk Hazowie

 » Iwona i Remigiusz Rembiszowie

 » Jolanta i Marek Lisewscy

 » Maria i Józef Marusiakowie

 » Ewa i Jacek Regulscy

 » Mirosława i Ryszard Szulcowie.

55-lecie pożycia małżeńskiego świętowali:
 » Maria i Antoni Bulczakowie

 » Ewa i Henryk Cichoraccy

 » Kazimiera i Henryk Dąbrowscy

 » Helena i Zbigniew Jaworscy

 » Gabriela i Jan Richterowie

 » Justyna i Tadeusz Stawiccy

 » Teresa i Mieczysław Śliwkowie

65-lecie pożycia małżeńskiego świętowali:
 » Zofia i Kazimierz Krukarowie.

Seniorzy świętowali 
jubileusze małżeńskie
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Po zimowej przerwie już można korzystać z pełnej floty rowe-
rów Mevo. Mieszkańcy i turyści 16 gmin Metropolii Gdań-
sk-Gdynia-Sopot  dostali do dyspozycji 3200 rowerów ze 

wspomaganiem elektrycznym oraz 1000 tradycyjnych. Tylko 
przez okres zimowy użytkownicy Mevo podczas 125 tys. podró-
ży przejechali prawie 350 tys. km. 

Przypominamy, że w Tczewie można wypożyczyć MEVO w 28 
stacjach zlokalizowanych na terenie całego miasta. Liczba do-
stępnych rowerów to 125, w tym 91 wspomaganych elektrycz-
nie i 34 tradycyjne.

Koszt wypożyczenia roweru: 29,99 zł/mc lub 259 zł/rok albo 
59zł/48h, jak i pay as you go (0,15 zł za minutę jazdy „klasy-
kiem” i 0,30 zł za minutę jazdy „elektrykiem”). Limit przejaz-
du wynosi 120 minut dziennie na standardowym rowerze i 60 
min. na elektrycznym.

Chcąc korzystać z systemu, w wirtualnym portfelu każdorazo-
wo powinna znajdować się kwota min. 10 zł. Pozostaje również 
opłata w wysokości 10 zł za pozostawienie roweru poza stacją 
postoju Mevo oraz dodatkowe opłaty nakładane na użytkowni-
ków za nieprzestrzeganie zapisów regulaminu.

Cel kampanii pozostaje niezmien-
ny i jest nim zachęcenie uczniów 
przedszkoli oraz szkół z terenu mia-

sta Tczewa do regularnych podróży do 
i z placówki rowerem, hulajnogą, pieszo 
oraz autobusem, a tym samym zmniejsze-
nia liczby dzieci dowożonych samochodem 
do przedszkoli i szkół. Dodatkowo zamie-
rzeniem kampanii jest również poprawa 
bezpieczeństwa dzieci docierających do 
przedszkoli i szkół na rowerach/hulajno-
gach/pieszo/autobusem oraz zwiększenie 
świadomości dzieci na temat sposobów 
przemieszczania się w mieście.

Przedszkolaki oraz uczniowie klas 0-3 
uczestniczą w zajęciach budujących pozy-
tywne skojarzenia z ruchem pieszym, ro-
werowym, a także z komunikacją publicz-
ną. Dzieci uczą się jak bezpiecznie poru-
szać się po mieście oraz ćwiczą uważność 
podczas spacerów i dojazdów na hulajno-
dze i rowerze.

Co to jest mobilność aktywna?
Jest to taki sposób poruszania się w mia-
stach, który wykorzystuje ekologiczne, 
zdrowe i aktywne formy tj. spacery, po-
ruszanie się na rowerze, na rolkach, hu-
lajnogach, a także zbiorowy transport pu-
bliczny. W miastach 60 procent podróży 

odbywa się na dystansie do 7 km. W związ-
ku z tym od 20 do 40 procent takich tras 
może być pokonywana pieszo, do 40 pro-
cent – rowerem, a 5 procent rowerem ze 
wspomaganiem napędem elektrycznym. 
Na dystansach do 50 km, a więc w podró-
żach skali regionalnej, preferowane są au-
tobusy i kolej. Dopiero na dalszych trasach 
można zakładać, że zachodzi potrzeba ko-
rzystania z samochodu.

Jakie korzyści odnoszą dzieci 
docierające do szkół i przedszkoli 

w sposób zrównoważony?
Spacery dają możliwość spędzenia czasu 
z opiekunem, a także dostrzeżenia szcze-
gółów niewidocznych zza szyby samocho-
du (zjawisk przyrodniczych, elementów 
architektury itp.)

Dzieci potrzebują codziennej dawki cza-
su aktywnie spędzonego na dworze – co-
dzienne spacery/dojazdy rowerem czy hu-
lajnogą mogą im to zapewnić i pozytywnie 
wpłynąć na zdrowie i sprawność fizyczną

Podczas spacerów i dojazdów na rowe-
rach i hulajnogach dzieci poznają swoje 
miasta uczą się orientacji w przestrzeni, 
co pomaga w nabieraniu samodzielności 
w codziennych czynnościach.

Rezygnując z dojazdów samocho-
dem do szkoły i przedszkola, spra-
wiamy, że okolice placówek oświa-
towych są bezpieczniejsze i bardziej 
przyjazne dla dzieci, bo nie są zasta-
wione parkującymi czy wykonujący-
mi różne manewry autami. Wpłynie 
to też na lepszą jakość powietrza wo-
kół szkół i przedszkoli.

Kampania to niesamowita okazja, by 
wzbogacić treści edukacyjne dotyczące 
mobilności o naszą tczewską specyfikę, 
a także o praktyczne aspekty porusza-
nia się w mieście. To także sposobność, 
by poruszać z dziećmi tematy związane 
z ekologią, stylem życia i konsekwencja-
mi naszych codziennych nawyków trans-
portowych.

Obecnie trwa rekrutacja placó-
wek do kampanii. Zachęcamy szkoły 
i przedszkola do kontaktu z nami (tel. 58 
7759428, e-mail: rowery@um.tczew.pl)

Kampania jest realizowana przez Urząd 
Miejski w Tczewie we współpracy z Spół-
dzielnią Socjalną „Heca” – Tczewscy Ku-
rierzy Rowerowi.

Sponsorem kampanii jest Tczew-
skie Centrum Sportu i Rekreacji 
w Tczewie.

Ruszyła IV edycja kampanii 
MIŁO! w mieście

Bez zmian pozostanie możliwość skorzystania z opcji postoju i re-
zerwacji roweru. „Pauza” odbywa się w ramach trwającego wypo-
życzenia. Po jej wybraniu, czas korzystania z jednośladu liczy się 
tak samo, jak w trakcie jazdy. Rezerwacja może trwać 10 minut.

125 rowerów MEVO już jeździ po Tczewie
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Szanowni mieszkańcy!
Przypominamy, że zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla 
Województwa Pomorskiego, już 1 września br. wchodzą w życie 
pierwsze jej zapisy. Zgodnie z nimi kotły na paliwo stałe poniżej 
klasy 3 należy wymienić na inne źródło ogrzewania – podłą-
czyć się do sieci ciepłowniczej, do sieci gazowej, zastosować 
OZE, instalację na paliwo gazowe, lekki olej opałowy lub energię 
elektryczną. 

KOGO I CZEGO DOTYCZY?
 » WŁAŚCICIEL INSTALACJI jest odpowiedzialny za wymianę sta-
rego kotła

 » UŻYTKOWNIK INSTALACJI jest odpowiedzialny za stosowanie 
paliw dopuszczonych uchwałą

 » Uchwały antysmogowe dotyczą instalacji grzewczych o mocy 
do 1 MW, których użytkowanie służy do:

 » zapewnienia właściwej temperatury w obiekcie budowlanym 
lub jego części lub,

 » podgrzania wody użytkowej lub,
 » produkcji pary technologicznej.

Czym nie można palić od 1 stycznia 2021: muł węglowy, flotokon-
centraty, węgiel brunatny, paliwa zawierające biomasę o wilgotności 
powyżej 20% (to np. wilgotne, niesezonowane drewno).

Czym można ogrzewać dom/mieszkanie: paliwo gazowe, gaz 
płynny LPG, lekki olej opałowy, biomasa stała o wilgotności po-
niżej 20%, ogrzewanie elektryczne i OZE, węgiel dobrej jakości 
(wymagana kopia świadectwa jakości). 

CZY MOGĘ PALIĆ W KOMINKU?
TAK, ALE: Tam, gdzie jest dostęp do sieci ciepłowniczej, dopuszcza 
się jedynie okazjonalne używanie kominków, o ile spełniają wy-
magania w zakresie ekoprojektu, a ich eksploatacja nie powoduje 
uciążliwości, w tym zadymienia, na terenach sąsiadujących*

* OKAZJONALNE SPALANIE BIOMASY (w tym drewna) odnosi 
się do faktu, że zgodnie z ustawą Prawo budowlane kominek nie 
powinien być podstawowym źródłem ciepła. W kontekście uchwały 
antysmogowej decydującym kryterium jest klasa urządzenia oraz 
brak uciążliwości na terenach sąsiadujących.

Podstawa prawna: UCHWAŁA NR 309/XXIV/20 SEJMIKU WOJE-
WÓDZTWA POMORSKIEGO z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze miast województwa pomorskiego, z wy-
łączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Więcej informacji znajdziesz na:
www.pomorskie.eu/polityka-antysmogowa

Masz pytania? Napisz: powietrze@pomorskie.eu

Chcesz skorzystać z dofinansowania 
do termomodernizacji lokalu i wymiany 
źródła ciepła?

Właściciele domów jednorodzinnych mogą skorzystać z progra-
mu „Czyste powietrze”: 
Sposób składania wniosków:

 » poprzez portal gov.pl (wysyłka w pełni elektroniczna, wymagane 
jest posiadanie podpisu kwalifikowanego lub profilu zaufanego);

 » przez Portal Beneficjenta www.portalbeneficjenta.wfos.gdansk.pl 
(konieczne dostarczenie podpisanej wersji papierowej),

 » przez Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny w Domu 
Przedsiębiorcy w Tczewie przy ul. Obrońców Westerplatte 3, 
czynny: poniedziałek 9.30-15.30, czwartek 12.30-16.30, tel. 
58 531-76-41, 58 777 53 41 lub 42

Właściciele lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych 
mogą skorzystać z programu „Ciepłe mieszkanie”:
Realizacją programu i obsługą wniosków o dofinansowanie zajmuje 
się Wydział Rozwoju Miasta w Domu Przedsiębiorcy w Tczewie przy 
ul. Obrońców Westerplatte 3, tel. 58 531-76-41. 
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O B W I E S Z C Z E N I E
Prezydenta Miasta Tczewa
z dnia 1 lutego 2024 roku

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Prezydent 
Miasta Tczewa podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, 
liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Tczewie w wy-
borach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

1

Ulice: Bosmańska, Czatkowska, Szyprów, Kapitańska, Marynarska, Retmańska, Chłopska, 
Dokerów, Flisaków, Nizinna, Okrętowa, Partyzantów, Pionierów, Portowców, Robotnicza, 
Rzemieślnicza, Spółdzielcza, Stoczniowców, Wiślana, Za Portem, Kapitana Mamerta 
Stankiewicza, Elżbiety, Kolejowa, Krucza, Łąkowa, Młyńska, Półwiejska, Prosta, 
Wierzbowa, Wilcza, Za Dworcem, Żuławska, Wojska Polskiego Nr 1 - 3A i 32 – 35 , 
Jana z Kolna, Kopernika, Królowej Jadwigi, Lecha, Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
Strzelecka, Słowackiego, 1 Maja, Kościuszki, Nowa, Obrońców Westerplatte, Sambora, 
Małgorzaty Samborówny, Ks. Ściegiennego, Chopina, Dominikańska, Garncarska, 
Plac Św. Grzegorza, Plac Gen. Józefa Hallera, Podmurna, Kościelna, Krótka, Lipowa, 
Mestwina, Nad Wisłą, Okrzei, Podgórna, Rybacka, Wodna, Zamkowa, Żeglarska, 
Mickiewicza, Łazienna, Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Ks. Aleksandra Kupczyńskiego, 
Stara, Skromna, Kręta, Jarosława Dąbrowskiego, Ogrodowa, Kołłątaja, Ignacego 
Paderewskiego, Stroma, Wąska.

5

2

Ulice: Zielona, Sienkiewicza, Staszica, Krasińskiego, Parkowa, Wybickiego, Wyspiańskiego, 
Czyżykowska, Nadbrzeżna, Matejki, Generała Dąbrowskiego, Pułaskiego, Szkoły 
Morskiej, 30 Stycznia, Kasprowicza, Sportowa, Janusza Kusocińskiego, Gen. Bema, 
Marii Konopnickiej, Bolesława Prusa, Stefana Żeromskiego, Franciszka Fenikowskiego, 
Wincentego Pola, Ks. Bernarda Sychty, Ks. Jana Twardowskiego, Wybudowanie, 
Myśliwska, Św. Huberta, Jarosława Iwaszkiewicza, Bałdowska, Jabłoniowa, Wisławy 
Szymborskiej, Konarskiego, Orkana, Polna, Starowiejska, Nowowiejska, Kochanowskiego, 
Tetmajera, Orzeszkowej, Ceglarska, Reja, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Lecha 
Bądkowskiego, Biskupa Konstantyna Dominika, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Ks. 
Feliksa Bolta, Karola Borchardta, Władysława Broniewskiego, Józefa Czyżewskiego, 
Adolfa Dygasińskiego, Forsterów, Aleksandra Fredry, Andrzeja Frycza Modrzewskiego, 
Konstantego Gałczyńskiego, Bartosza Głowackiego, Józefa Chełmońskiego, Wiktora 
Jagalskiego, ppłk. Stanisława Janika, Romana Klima, Wojciecha Kossaka, Juliusza 
Kraziewicza, Czesława Miłosza, Romana Landowskiego, Anny Łajming, Jacka 
Malczewskiego, Ks. Władysława Młyńskiego, Zofii Nałkowskiej, C. Kamila Norwida, Ks. 
J. St. Pasierba, Juliana Przybosia, Przemysłowa, Władysława Reymonta, Leopolda Staffa, 
Jana Stanisławskiego, Spacerowa, Wita Stwosza, Juliana Tuwima, Stanisława Ignacego 
Witkiewicza, Leona Wyczółkowskiego, Gabrieli Zapolskiej, por. Józefa Dambka, por. 
Józefa Gierszewskiego, Ks. ppłka Józefa Wryczy, rotm. Witolda Pileckiego, płka Ryszarda 
Kuklińskiego, Ks. Jerzego Popiełuszki, Andrzeja Struga, Poligonowa.

5

3

Ulice: Gdańska, Południowa, Mostowa, Nowy Rynek, Pomira, Kaszubska, Kozia, 
Pomorska, Sadowa, Kwiatowa, Malinowska, Jana Sobieskiego, Dworcowa, Północna, 
Gazety Tczewskiej, Warsztatowa, Jedności Narodu, Chłodna, Saperska, Al. Zwycięstwa, 
Niepodległości, Wyzwolenia, Wojska Polskiego Nr 6-31, Piaskowa, Tczewskich Saperów, 
Plac Patriotów, Targowa, Grunwaldzka, Fabryczna, Mieszka I, Księżniczki Dobrawy, 
Bolesława Chrobrego, Rycerska, Kazimierza Wielkiego, Piastowska, Świętopełka, 
Przemysława II.

5
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Wykaz miejsca przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych 
i plakatów komitetów wyborczych

Lokalizacja
Lp. Słupy ogłoszeniowe

1. ul. Łąkowa
2. ul. Czyżykowska 

Lp. Tablice tymczasowe
1. ul. 1 Maja 15. ul. Prosta – przy placu zabaw
2. ul. Jarosława Dąbrowskiego 16. ul. Władysława Broniewskiego
3. Rondo Żołnierzy Wyklętych 17. ul. Czerwonego Kapturka
4. ul. Wojska Polskiego 18. ul. Jana Brzechwy - rowerodrom
5. ul. Jana Sobieskiego 19. ul. Rokicka - skwer Jana Pawła II
6. ul. Grunwaldzka – przy placu zabaw 20. ul. Topolowa - Szkoła Podstawowa Nr 12
7. ul. Grunwaldzka – przy budynku nr 30 21. ul. Christiana Andersena - Park Piotrowo
8. ul. Aleja Zwycięstwa 22. ul. Zofii Nałkowskiej - przed kościołem
9. ul. Armii Krajowej 23. Skwer Kopernika - za arkadami

10. ul. Ceglarska 24. ul. Władysława Jagiełły - przy budynku Nr 13
11. ul. Gen. Bema 25. ul. Jedności Narodu - przy budynku Nr 4 
12. ul. Konarskiego – przy budynku nr 15 26. ul. Harcerska - przy placu zabaw
13. ul. 30 Stycznia 27. Plac Hallera
14. ul. Spółdzielcza 28. ul. Żwirki - parking targowiska

4

Ulice: Armii Krajowej, Romualda Traugutta, Działkowa, Generała Bora–Komorowskiego, 
Generała Leopolda Okulickiego, Generała Grota–Roweckiego, Obrońców Tczewa, 
Hanny Hass, Harcerska, Władysława Jurgo, Gryfa Pomorskiego, Jodłowa, Jaworowa, 
Jarzębinowa, Brzozowa, Kasztanowa, Topolowa, Aleja Solidarności, Akacjowa, Żwirki, 
Jakuba Jasińskiego, Kilińskiego, Suchostrzygi Dworzec, Władysława Jagiełły, Władysława 
Andersa, Stefana Batorego, Królowej Bony, Kazimierza Jagiellończyka, Jagiellońska, 
Lotnicza, Królowej Marysieńki, Janusza Korczaka, Rejtana, Skarszewska, Zygmunta 
Starego, Gen. Władysława Sikorskiego, Suchostrzycka, Wigury, Rokicka, Jana Brzechwy, 
Szewczyka Dratewki, Aleja Kociewska, Pinokia, Jasia i Małgosi, Christiana Andersena, 
Czerwonego Kapturka, Kubusia Puchatka, Braci Grimm, Piotrowo.
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Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Tczewie mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Tczewie przy 
ul. 30 Stycznia 1, sala obrad Rady Miejskiej im. Franciszka Fabicha (I piętro), telefon: 58 775 94 80, 58 775 93 05.

Prezydent Miasta Tczewa
/-/ Mirosław Pobłocki




